[image: image1.png]

Городской округ Архангельской области «Новая Земля»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»
шестого созыва

(двенадцатая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е
от 15 февраля 2023 г. №  66/06-01
О  повестке дня двенадцатой сессии Совета депутатов муниципального образования  городской округ «Новая Земля»
     В соответствии с Уставом городского округа Архангельской области «Новая Земля», Регламентом Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля», Совет депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» р е ш и л:
     Утвердить следующую повестку дня двенадцатой сессии Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»:
1. О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития муниципального образования городской округ «Новая Земля» на 2023-2025 годы.

	Докладчик: Никулина Л.И.,         и.о. руководителя отдела экономики и финансов администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля».

2. О внесении изменений в бюджет муниципального образования городской округ «Новая Земля» на 2023 год.

	Докладчик: Никулина Л.И.,         и.о. руководителя отдела экономики и финансов администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля».

3. Об утверждении  Регламента  Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля».

	Докладчик: Курасов В.А., председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».

4. О порядке организации рассмотрения обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, поступивших в Совет депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».

	Докладчик: Курасов В.А., председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».

5. Об утверждении Положения «Об установлении размера, условий и порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из местного бюджета, и членов их семей».

	Докладчик: Курасов В.А., председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».

6. Об утверждении Перечня сведений конфиденциального характера  в Совете депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».

	Докладчик: Никулин А.В., заместитель председателя Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».

7. О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Новая Земля».

	Докладчик: Никулин А.В., заместитель председателя Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».

8. Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные депутатами Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля», на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским, региональным и местным средствам массовой информации для опубликования.

	Докладчик: Хоботова Н.В., депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».

9. О несении изменений в приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» от 29.09.2020 № 152/06-01 «Об утверждении Положения «О комиссии Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» и её состава».

	Докладчик: Хоботова Н.В., депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».

10. Об утверждении Положения «Об оплате труда работников, не являющихся муниципальными служащими Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».

	Докладчик: Гаврилова А.П., депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».

11. Об обязанности депутатов Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2022 год.

	Докладчик: Луцак А.П., депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».

12. О награждении граждан наградами муниципального образования городской округ «Новая Земля».

	Докладчик:  Курасов В.А., председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».

13. Об итогах работы Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» шестого созыва за 2022 год.

	Докладчик:  Курасов В.А., председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».

14. О внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области «Новая Земля».

	Докладчик:  Курасов В.А., председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».

 Председатель Совета депутатов

 муниципального образования

 городской округ «Новая Земля»                                                         В.А Курасов

PAGE
1